
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024  PUBLICAÇÕES LEGAIS ON LINE 11DIARINHO
  www.diarinho.net / publieditais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024

A Diretora Administrativa do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 
DA FOZ DO RIO ITAJAÍ – CIS-AMFRI, Sra. Mônica Marcia Campos de Menezes, 

torna público que realizará LICITAÇÃO COMPARTILHADA, na modalidade PREGÃO 
– REGISTRO DE PREÇO, na forma ELETRÔNICA, no modo de disputa ABERTO, com 

critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, de forma 
parcelada, de FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS, para uso do Consórcio In-

termunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí – CIS-AMFRI e seus municípios 
consorciados.

A sessão pública será realizada no PORTAL DA BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL 
– BLL (https://bllcompras.com/Home/Login), no dia 30/04/2024, às 09h00h.

A íntegra do Edital e seus anexos poderão ser encontrados na página http://cis-amfri.
sc.gov.br (MENU: Licitações).

          PÁGINA CERTIFICADA
O jornal DIARINHO confirma a autenticidade 
deste documento quando visualizado no 
portal: https://diarinho.net/publegais

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 - PMBC 

COMPRASGOV Nº 90029/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de Sistema de Rádio 

Comunicação Troncalizado Digital (SRDT).
Data da sessão eletrônica: Dia 06 (seis) de maio de 2024. Horário: 13h30min.

Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras. 
Valor máximo aceitável: R$ 8.934.078,72 para 48 (quarenta e oito) meses.

Balneário Camboriú, 12 de abril de 2024.
SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E  
SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ – 

EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, 
INSTALAÇÃO E START-UP DAS ENTRADAS DE ENERGIA PARA IMPLANTAÇÃO 

DOS DISTRITOS DE MEDIÇÃO E CONTROLE.
DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 29/04/2024
HORÁRIO DA SESSÃO: 10H30 (horário de Brasília)

LOCAL: https://bnc.org.br/
O edital e seus anexos estão disponíveis no Banco Nacional de Compras (BNC) e no 

site https://www.emasa.com.br/emasa/portal/index.php, na aba Licitações.
Balneário Camboriú, 15 de abril de 2024.

RONALDO DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL


